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A Házszabály 94. § (1) bekezdése és 102. § (1) bekezdése alapján az egyes
adótörvények módosításáról szóló T/5125 . számú törvényjavaslathoz az alább i

bizottsági módosító javaslato t

terjesztem elő :

1 . A törvényjavaslat a következő új 3. §-sal egészüljön ki :

„3. § (1) Az Áfa tv. 85. &-a (1) bekezdésénekf)pontja helyébe a következő rendelkezés lép :

/Mentes az adó alól:/

4)az a szolgáltatásnyújtás – az étkeztetés kivételével, ha az ennek fejében járó ellenérté k
külön térítendő meg – és az ahhoz szorosan kapcsolódó termékértékesítés, amelyet szociáli s
ellátás keretében közszolgáltató – ilyen minőségében – teljesít ;”

(2) Az Áfa tv. 85. $-a (1) bekezdésének h)és i)pontra helyébe a következő rendelkezés lép :

/Mentes az adó alól:/

„h)az a szolgáltatásnyújtás – az étkeztetés kivételével, ha az ennek fejében járó ellenérté k
külön térítendő meg – és az ahhoz szorosan kapcsolódó termékértékesítés, amelyet bölcsődei
ellátás keretében közszolgáltató – ilyen minőségében – teljesít ;

i) az a szolgáltatásnyújtás és az ahhoz szorosan kapcsolódó óvodai, diákotthoni é s
kollégiumi ellátás – az étkeztetés kivételével, ha az ennek fejében járó ellenérték külön
térítendő meg –, valamint az azokhoz szorosan kapcsolódó termékértékesítés, amelyet köz- és
felsőoktatás, továbbá a (2) bekezdésben meghatározott egyéb oktatás keretében a
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közszolgáltató, közoktatási intézmény, felsőoktatási intézmény, egyéb felnő ttképzést folytató
intézmény vagy – nemzetközi szerződés alapján – belföldön működő külföldi kulturális
intézet – ilyen minőségében – teljesít ;'

2. A törvényjavaslat a következő új 23 . §-sal egészüljön 'ki :

„23. § (1) Az a szociális, gyermekjóléti, illetve gyermekvédelmi intézményt fenntartó, ak i
(amely) az Afa tv . 2008. január 1-jén hatályos 85 . §-a (1) bekezdésénekf, h)ési)pontjaira
tekintettel nem csökkentette az étkeztetés felében külön megtérítend ő térítési díj összegét—
ideértve a bölcsődei intézményi térítési díj összegét is —, azt az Áfa tv. e törvénnyel
megállapított 85 . §-a (1) bekezdésénekf), h)ési)pontjaira tekintettel nem emelheti meg .

(2) Arra az adóalanyra, aki (amely) az Áfa tv . e törvénnyel megállapított 85 . §-a (1)
bekezdésének_0,h)ési)pontjaiban említett étkeztetési szolgáltatását nem külön megtérítendő
ellenérték fejében, hanem jogszabály alapfán, kötelez ően ingyenesen nyújtja, az így teljesítet t
szolgáltatásnyújtására – 2008 . december 31 . napjáig bezárólag – az Afa tv 14 . §-ának (2 )
bekezdése nem alkalmazandó .

(3) Arra az adóalanyra, aki (amely) az Áfa tv . 2008. ianuár 1-jén hatályos 85 . §-a (1 )
bekezdésének i) pontjában említett köz- és felsőoktatáshoz (ide nem értve az óvodai ,
diákotthoni és kollégiumi ellátást) közvetlenül kapcsolódóan végzett étkeztetési szolgáltatását
nem külön megtérítendő ellenérték fejében, hanem iogszabály alapján, kötelez ően ingyenesen
nyújtja, az így teljesített szolgáltatásnyújtására – 2008 . január 1 . napjától 2008 . december 31 .
napjáig bezárólag – az Áfa tv 14 . §-ának (2) bekezdése nem alkalmazandó .”

Indokolás:

A 2008. január 1-jén hatályba lépett, az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII.
törvény (a továbbiakban: áfa-törvény) rendelkezései kapcsán az önkormányzati szektorbó l
jelentős számú visszajelzés érkezett, miszerint az étkeztetési szolgáltatások megváltozott áfa -
jogi megítélése károsan befolyásolja az önkormányzatok pénzügyi kondícióit . Az új
rendelkezések következtében ugyanis az óvodai, diákotthoni, kollégiumi, bölcs ődei és
szociális ellátás keretében történő étkeztetés adómentessé vált, egyúttal azonban ezze l
összefüggésben az étkeztetéshez kapcsolódó beszerzések input áfái levonási tilalom al á
kerültek. Ez az új áfa-megítélés az önkormányzatok számára rendkívül kedvezőtlen, a
problémát alapvetően az okozza, hogy mivel az étkeztetést jelentős állami támogatás
igénybevételével látják el, az étkeztetéshez kapcsolódó térítési díjak jellemz ően
alacsonyabbak, mint a kapcsolódó beszerzések, igénybevett szolgáltatások árai. Korábban ez
az eltérés nem jelentett problémát az önkormányzatoknál, ugyanis a beszerzésekre jutó áfa -
terhek – az étkeztetés korábbi adóköteles mivolta okán az adólevonási jog gyakorlásával
megtérültek. Az adólevonási tilalom beállta azonban azzal az eredménnyel jár, hogy 2008 .
január 1-jétől kezdődően nagyobb input áfa „ragad be” (jelenik meg tényleges teherként ,
amely levonásba nem helyezhető) az önkormányzatoknál, mint amennyi az étkeztetés után
beszedett térítési díjak után fizetendő áfa összege lenne . E különbözet megfmanszírozás a
azonban jelentős pluszterhet ró az amúgy is forráshiányos önkormányzatok számára .

Az új helyzet megváltoztatása érdekében az önkormányzati szektor egyöntet űen olyan
törvénymódosítási igénnyel fordult az Önkormányzati és Területfejlesztési Minisztériumhoz,



valamint a Pénzügyminisztériumhoz, amely az óvodai, diákotthoni, kollégiumi, bölcs ődei ,
szociális ellátás során nyújtott étkeztetés újbóli adókötelessé tételét célozza. Ezen
álláspontjukat és igényüket az önkormányzatok a 2008.. január 30-án lezajlott Kormány –
Önkormányzatok Egyeztető Fórumának ülésén megerősítették és fenntartották . Az említett
ülésen a Kormány képviselője azzal a javaslattal élt, hogy amennyiben az önkormányzatok
valóban egyöntetűen fenntartják ezen igényüket, akkor a Kormány megvizsgálja anna k
lehetőségét, hogy egy esetleges áfa-törvénymódosítás keretében legyen megoldható az
önkormányzatok számára sürgős étkeztetési kérdés . A felülvizsgálatot és az ahhoz szükséges
egyeztetéseket követően alakult ki az – az önkormányzatok problémáira megoldást jelent ő –
szövegjavaslat, amelyet a módosító indítvány 1 . pontja tartalmaz .

Az étkeztetés kapcsán ugyanakkor indokolt olyan átmeneti rendelkezés beiktatása is, amely
biztosítja, hogy azok a szociális, gyermekjóléti, illetve gyermekvédelmi intézményt
fenntartók, akik 2008 . január 1-jétől – az étkeztetés adómentessé válásának tényét figyelmen
kívül hagyva – nem csökkentették térítési díjaikat, az étkeztetés újbóli adókötelessé tételér e
való indokkal már ne emelhessék meg azokat . A kérdéses átmeneti rendelkezést a módosító
indítvány 2. pontja tartalmazza.

Az átmeneti rendelkezés azt is biztosítja, hogy az egyébként adóköteles étkeztetést végz ő
adóalanyok a jogszabály alapján, kötelezően ingyenesen nyújtott étkeztetésük után 2008 .
december 31-ig adófizetésre nem kötelezettek, ugyanakkor azonban a kapcsolódó beszerzése k
tekintetében adólevonási joggal élhetnek .

Budapest, 2008. március ' J " .

arga Mihály
elnök
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